ВАУКАВЫСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ВОЛКОВЫССКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

17 июля 2017 г. № 443

г. Ваукавыск, Гродзенская вобл. г. Волковыск, Гродненская обл.

Об установлении нормативов
фактического потребления
тепловой энергии

На основании пункта 6 статьи 31 Жилищного кодекса Республики
Беларусь, пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за
жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми
помещениями государственного жилищного фонда, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня
2014 г. №571, Волковысский районный исполнительный комитет
РЕШИЛ:

1. Установить нормативы фактического потребления тепловой
энергии на подогрев 1 кубического метра воды по жилым домам, не
оборудованным приборами учета расхода тепловой энергии на подогрев
воды, за июнь 2017 года по жилищному фонду, обслуживаемому
производственным коммунальным унитарным предприятием
«Волковысское коммунальное хозяйство»:

1.1. в домах с регистрами полотенцесушителей в ванных комнатах:
город Волковыск - 0,054 11 гигакалории;
городской поселок Красносельский - 0,071 34 гигакалории;
городской поселок Россь - 0,068 70 гигакалории;
иные населенные пункты Волковысского района - 0,054 91

гигакалории;
1.2. в домах без регистров полотенцесушителей в ванных комнатах

по населенным пунктам Волковысского района - 0,059 39 гигакалории.
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете

«Наш час».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председател

Управляющи

М.М.Ситько

Е.А.Гудкова

ВТ, 3 .481 , т. 2 0 0 0 - 02-2016 г